
Kostomłoty, dnia 21 czerwca 2024 r. 

INROŚ.6220.3.2024.EC 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.572) dalej zwanym Kpa, art. 71 ust 2 pkt. 2, art. 

75 ust. 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia                       

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) dalej zwaną ustawą o uioś oraz § 3 ust. 1 pkt. 81 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po 

rozpatrzeniu wniosku Magdaleny Kowalskiej reprezentującego ProNovum Sp. z o.o.,                     

ul. Fredry 1/9, 67-100 Nowa Sól, działającego na podstawie pełnomocnictwa z dnia                           

9 stycznia 2024 r. udzielonego przez Janinę Gawlik – Wójta Gminy Kostomłoty, w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

orzekam 

I. o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty”; 

II. określić warunki i wymagania dotyczące przedmiotowej inwestycji w następującym 

zakresie: 

1. w celu zminimalizowania niebezpieczeństwa zanieczyszczenia środowiska gruntowo-

wodnego substancjami ropopochodnymi na etapie realizacji zaplecza budowy, składy 

materiałów i paliw oraz parki maszynowe zorganizować na terenie utwardzonym, 

zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną minimum 100 m od cieków i miejsc 

podmokłych i należy zapewnić dostępność sorbentów do likwidacji rozlewów olejów, 

2. na każdym etapie inwestycji odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych                             

i przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny 

odbiór przez uprawnione firmy, 

3. przekroczenia cieków wykonywać na warunkach i pod nadzorem zarządcy cieku, 

4. w przypadku odprowadzania wód z wykopów budowlanych należy dokonać 

zgłoszenia wodnoprawnego. 



2 

 

III. ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji stanowiącym jej integralną część. 

 

uzasadnienie 

  Gmina Kostomłoty, w imieniu której działa pełnomocnik Magdalena Kowalska, 

wystąpiła z wnioskiem z dnia 20 marca 2024 r. (data wpływu 29 marca 2024 r.) o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty”. 

Inwestycja została przez wnioskodawcę zakwalifikowana, jako przedsięwzięcie mogące 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 3 ust 1 pkt. 81 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

  Działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa, w związku z art. 73 ust. 1, art. 74 ust. 3 

ustawy o uioś, Wójt Gminy Kostomłoty dnia 4 kwietnia 2024 r. zawiadomił poprzez 

obwieszczenie strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji                                        

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn:  „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty”. 

Przedmiotowe zawiadomienie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Kostomłoty, na stronie internetowej BIP – Gmina Kostomłoty. W związku z tym, że liczba 

stron postępowania przekroczyła 10 o czynnościach organu w trakcie postępowania 

informowano poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.572).                                  

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy uioś. W ramach prowadzonego postępowania, organ będąc 

zobowiązany zapisem art. 64 ust. 1 ustawy o uioś zwrócił się pismem z dnia  4 kwietnia    

2024 r. znak: INROŚ.6220.3.2024.EC o wydanie opinii do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Środzie Śląskiej czy dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty” wymagane jest 

przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz ewentualne 

określenie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W wyniku złożonych zapytań uzyskano następujące odpowiedzi: 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 18 kwietnia 2024 r. 

(data wpływu 18 kwietnia 2024 r.) znak: WOOŚ.4220.196.2024.GK.1 wezwał pełnomocnika 



3 

 

inwestora do złożenia wyjaśnień do informacji zawartych w Karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej w dniu 16 kwietnia 

2024 r. znak: ZNS.9022.5.16.2024.BJZ wydał postanowienie o braku konieczności 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia 16 kwietnia 2024 r. (data wpływu 19 kwietnia 2024 r.) znak: 

VL.ZZŚ.4901.49.2024.JS wezwał Wójta Gminy Kostomłoty do uzyskania od inwestora                 

i przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do przedłożonego materiału dowodowego. Wójt 

Gminy Kostomłoty pismem z dnia 22 kwietnia 2024 r. znak INROŚ.6220.3.2024.EC, wezwał  

pełnomocnika inwestora do złożenia wyjaśnień. Pismem z dnia 26 kwietnia 2024 r. znak 

PN/128/04/2024/MK pełnomocnik inwestora przedłożył uzupełnienie do Karty informacyjnej 

przedsięwzięcia. Pismem z dnia 29 kwietnia 2024 r. Wójt Gminy Kostomłoty przesłał 

wyjaśnienia do Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 30 kwietnia 

2024 r. (data wpływu 30 kwietnia 2024 r.) znak: WOOŚ.4220.196.2024.GK.2 poinformował                                            

o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na konieczność  

analizy uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia, przesunął termin załatwienia 

sprawy do dnia 31 maja 2024 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 6 maja 2024 r. znak: 

INROŚ.6220.3.2024.EC zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                                   

w przedmiocie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia 14 maja 2024 r. (data wpływu 22 maja 2024 r.) znak: 

VL.ZZŚ.4901.49.2024.JS wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko oraz wskazał na konieczność określenia w decyzji                           

o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań wskazanych w sentencji decyzji. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 28 maja 2024 r. 

(data wpływu 28 maja 2024 r.) znak: WOOŚ.4220196.2024.GK.3 i 4 wydał postanowienie                  

o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

 

 Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy o uioś, w przypadku gdy nie została 

przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji                               

o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby 



4 

 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Następnie, mając na uwadze zapisy art. 85 ust. 2 pkt. 2 ustawy z o udostępnianiu informacji     

o środowisku i jego ochronie, Wójt Gminy Kostomłoty w uzasadnieniu niniejszej decyzji 

zawiera informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 powołanej ustawy, 

uwzględnionych przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Orzekając jak w sentencji niniejszej decyzji, Wójt Gminy Kostomłoty, w oparciu o art. 63 

ust. 1 ustawy o uioś kierował się m.in. następującymi przesłankami, wnioskami                                   

i stwierdzeniami.  

 

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych 

proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

przedmiotowe przedsięwzięcie polega na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty o łącznej długości ok. 9,1 km. 

Projektowana infrastruktura zlokalizowana będzie w istniejących ciągach pieszo-jezdnych                  

i całkowicie zagłębiona w gruncie. Tereny przyległe do planowanej inwestycji, to tereny m.in. 

zabudowy mieszkaniowej (w przeważającej części jednorodzinnej) i tereny niezabudowane. 

Projektowana kanalizacja sanitarna wraz z obiektami posiadać będzie następujące parametry:  

 w Szymanowicach -  kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø200 PVC o długości ≈2,0 

km, rurociąg tłoczony (ciśnieniowy) RT-1 min. Ø90 PE o długości ≈1,3 km, rurociąg 

tłoczny (ciśnieniowy) RT-2 min. Ø90 PE o długości ≈0,2 km, 2 przepompownie 

ścieków z zasilaniem elektroenergetycznym, odcinki do granic nieruchomości Ø160 

PVC o długości ≈0,8 km ( szacowana ilość 41 sztuki), co daje łącznie ≈4,3 km sieci. 

 w Samsonowicach - kanalizacja sanitarna grawitacyjna Ø200 PVC o długości ≈1,7 

km, rurociąg tłoczony (ciśnieniowy) RT-1 min. Ø90 PE o długości ≈2,6 km,                                    

1 przepompownia ścieków z zasilaniem elektroenergetycznym, odcinki do granic 

nieruchomości Ø160 PVC o długości ≈0,5 km (szacowana ilość 24 sztuki), co daje 

łącznie ≈4,8 km sieci. 

Zakres przedsięwzięcia obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno-

ciśnieniowym z odprowadzeniem ścieków poprzez planowane przepompownie/tłocznie 

ścieków do gminnej oczyszczalni ścieków w Piotrowicach. Kanalizacja sanitarna będzie 

ułożona metodą wykopu otwartego, wąskoprzestrzennego, umocnionego z urobkiem na 

odkład, bądź metodami bezwykopowymi na średniej głębokości od 1,0 m do 5,0 m p.p.t., 

licząc od poziomu terenu istniejącego do dna projektowanego kanału. Kanalizacja sanitarna 



5 

 

będzie uzbrojona w studnie kanalizacyjne, inspekcyjne. W ramach prac przewiduje się 

odwodnienie wykopów za pomocą drenażu lub igłofiltrów, a odbiornikiem wód będą 

istniejące studnie kanalizacyjne lub rowy. 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 

wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na 

terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze 

oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w 

obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem: 

na terenie planowanego przedsięwzięcia jak i w obszarze jego oddziaływania brak jest 

inwestycji, których funkcjonowanie mogłoby prowadzić do kumulacji oddziaływań. 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym 

gleby, wody i powierzchni ziemi: 

w wyniku realizacji inwestycji nie jest wycinka drzew i krzewów. Podczas organizacji robót 

ziemnych i na placu budowy powinny zostać uwzględnione rozwiązania chroniące 

środowisko, tj. m.in.: 

 drzewa i krzewy znajdujące się zasięgu oddziaływania prac powinny zostać 

zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi poprzez wykonanie oszalowania 

z desek, 

 prace w obrębie brył korzeniowych powinny być wykonywane ręcznie, 

 powinna zostać wykonana strefa ochronna wokół drzew (w tym korzeni), w której nie 

będą składowane materiały budowlane, masy ziemne oraz nie będzie umożliwiony 

postój maszyn budowlanych, 

 teren budowy powinien być zabezpieczony za pomocą tymczasowych płotów  

wygrodzeniowych, 

 wykopy przed zasypaniem powinny być kontrolowane pod kątem obecności zwierząt, 

ewentualnie znalezione zwierzęta powinny zostać złapane i wyniesione poza teren 

budowy  w bezpieczne miejsce. 

Zważywszy na obecne zagospodarowanie terenów sąsiednich, nie przewiduje się, aby 

przedsięwzięcie negatywnie wpłynęło na środowisko przyrodnicze. Zaprojektowana 

inwestycja jest sama w sobie obiektem chroniącym środowisko naturalne. 



6 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

na etapie realizacji przedsięwzięcia wystąpi emisja hałasu oraz gazów i pyłów do powietrza 

związana głównie z prowadzeniem prac ziemnych oraz poruszaniem się pojazdów po terenie 

inwestycji w związku z transportem materiałów, surowców i maszyn. Oddziaływania te będą 

miały charakter krótkotrwały, odwracalny i ograniczony do obszaru prowadzonych prac, 

ustąpią po ich zakończeniu nie powodując trwałych zmian w środowisku. Ponadto prace 

wykonywane będą w porze dziennej. Masy ziemne z wykopów zostaną zagospodarowane                 

w obrębie placu budowy. 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii 

lub katastrof naturalnych i budowlanych przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą 

klimatu: 

obszar przewidziany pod inwestycję jest w niskim zakresie narażony na występowanie awarii 

oraz katastrof naturalnych i budowlanych. Wstrząsy sejsmiczne ani silne wiatry nie stanowią 

zagrożenia dla projektowanego przedsięwzięcia. Ponadto rodzaj zaplanowanych prac, jak                 

i całość przedsięwzięcia nie przewiduje sytuacji, w ramach których może dojść do poważnej 

awarii przemysłowej. 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 

środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie 

w czasie realizacji inwestycji głównym źródłem powstawania odpadów będzie przede 

wszystkim budowa i likwidacja zaplecza budowy w różnych grupach odpadów. W trakcie 

wykonywania robót budowlanych powstawać będą odpady z eksploatacji bez zaplecza                       

i środków transportu. Wykonawca robót budowlanych winien odpowiednio zorganizować 

plac budowy oraz zaplecze w sposób minimalizujący zanieczyszczenie środowiska. Odpady 

magazynowane powinny być na utwardzonym i szczelnym podłożu, które zabezpieczać 

będzie przed ewentualnymi wyciekami do gruntu i wód. Teren magazynowania odpadów 

powinien zostać odpowiednio zabezpieczony i oznakowany. Przy wykonywaniu inwestycji 

wszystkie powstające odpady powinny zostać zagospodarowane zgodnie z ustawą                           

o odpadach. Na wytwórcy odpadów, czyli na Firmie realizującej inwestycję ciążą obowiązki 

w zakresie segregacji, odzysku i zagospodarowania wytworzonych odpadów.  Podczas prac 

budowlanych, wydobyte masy ziemne z wykopów powinny zostać zagospodarowane                        

w obrębie placu budowy. Natomiast wytworzone podczas prac odpady powinny być 

magazynowane w wyznaczonych miejscach i przekazywane uprawnionym podmiotom. Po 

zakończeniu prac teren inwestycji powinien zostać uporządkowany i przywrócony do stanu 



7 

 

sprzed realizacji. W fazie eksploatacji inwestycji mogą powstawać niewielkie ilości odpadów 

związane z interwencyjnym oczyszczaniem studni kanalizacyjnych. Odpady powstałe na tym 

etapie powinny zostać odebrane i zutylizowane godnie z obowiązującymi przepisami. Plac 

budowy należy wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych wycieków substancji 

ropopochodnych (sorbenty, maty chłonne). 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikające z emisji: 

planowana inwestycja nie będzie wywierała szkodliwego wpływu na środowisko oraz 

zdrowie i warunki życia ludzi, zwierząt. Wprowadzone podczas prac budowlanych do 

powietrza atmosferycznego zanieczyszczenia w postaci spalin oraz pyły nie będą stanowić 

zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Nie przewiduje się, aby wartość emisji przekroczyła 

wartości dopuszczalne i była uciążliwa dla środowiska. Planowane przedsięwzięcie nie 

powinno być źródłem emisji zanieczyszczeń do wód (szczelny system rur zapewni 

szczelność projektowanej sieci, a tym samym wykluczy zanieczyszczenie środowisko 

gruntowo-wodnego). Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli wyeliminować 

niekontrolowane zrzuty ścieków bytowych do wód i ziemi.  

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 

zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych,                    

w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

przedmiotowa inwestycja nie znajduje się na obszarach wodno - błotnych i innych obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujść rzek. 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

przedmiotowa inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach wybrzeży i nie jest związana 

ze środowiskiem morskim. 

c) obszary górskie lub leśne: 

w zasięgu inwestycji nie występują obszary górskie i leśne. Planowana inwestycja nie wiąże 

się ze zniszczeniem lub naruszeniem takich terenów. 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych: 

przedsięwzięcie umiejscowione jest poza granicami stref ochronnych ujęć wody oraz 

obszarów ochronnych zbiorników śródlądowych. Inwestycja nie wiąże się ze zniszczeniem 



8 

 

lub naruszeniem terenów tego typu. 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody: 

w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują obszary przylegające 

do jezior, obszary górskie, obszary leśne, obszary wodno-błotne i inne obszary o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe i ujścia rzek, a także obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub 

ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz 

pozostałe formy ochrony przyrody w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                   

o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2023 r. poz 1336 z późn. zm.). Najbliżej położony obszar 

Natura 2000: specjalny obszar ochrony siedlisk Łęgi nad Bystrzycą (PLH020103) położony 

jest w odległości ok. 3 km. Inwestycja realizowana będzie poza granicami korytarzy 

ekologicznych. 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 

istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarach, na których standardy środowiska 

zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne: 

projektowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze intensywnego osadnictwa 

pradziejowego, średniowiecznego i nowożytnego, w tym na terenie: 

− wsi o średniowiecznych metrykach (wzmianki o Piotrowicach pochodzą z 1221 r.,                          

o Samsonowicach z XIII w., a o Szymanowicach z 1301 r.) 

− stanowiska archeologicznego ujętego w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków 

pod numerem7/41/81-25 AZP, 

− w sąsiedztwie stanowiska archeologicznego ujętego w wojewódzkiej i gminnej 

ewidencji zabytków pod numerem 2/20/81-25 AZP. 

Ponadto obszar ten podlega ochronie na mocy ustaleń obowiązującego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Zgodnie z opinią Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu z dnia 6 lutego 

2024 r., znak WZA.5183.276.2024.EM dla prac ziemnych związanych z inwestycją 

wymagane jest przeprowadzenie ratowniczych badań archeologicznych za pozwoleniem 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Pozwolenie to należy uzyskać 

przed pozwoleniem na budowę lub przed uzyskaniem zaświadczenia potwierdzającego 



9 

 

akceptację przyjęcia zgłoszenia wykonania robót budowlanych. 

h) gęstość zaludnienia: 

przewiduje się, że z planowanej kanalizacji sanitarnej będzie korzystać ponad 150 osób 

(zaludnienie w 2023 r. w miejscowości Szymanowice - 101 osoby, w miejscowości 

Samsonowce -53 osoby).  

i) obszary przylegające do jezior: 

projektowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenie przylegającym do jezior. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

projektowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenie uzdrowisk i obszarów 

ochrony uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

projektowania inwestycja zlokalizowana jest w granicach dwóch jednostek planistycznych 

gospodarowania wodami - jednolitej cześci wód powierzchniowych (JCWP) – Niesłusz                     

o kodzie RW6000091348989 oraz JCWP Strzegomka od Pełcznicy do Bystrzycy o kodzie 

RW600011134899. Zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) – JCWP Niesłusz została zakwalifikowana jako naturalna 

część wód zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego jakim jest dobry stan 

ekologiczny i dobry stan chemiczny. JCWP Strzegomka od Pełcznicy do Bystrzycy została 

zakwalifikowana jako naturalna część o złym stanie wód zagrożona nieosiągnięciem celów 

środowiskowych jakim jest umiarkowany stan ekologiczny i stan chemiczny dla 

złagodzonych wskaźników benzo(a)piren(w) poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 

wskaźników to stan dobry. Dla JCWP Niesłusz zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 

Ramowej Dyrektywy Wodnej i przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP 

do 2027 r. Odstępstwo polegające  na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych 

jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP                     

w zakresie wskaźników m. in.: makrofitowy indeks rzeczny, ichtiofauna, makrobezkręgowce 

betosowe. Dla JCWP Strzegomka od Pełcznicy do Bystrzycy zostało ustanowione odstępstwo 

z art. 4 ust. 4 oraz ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej i przedłużono termin osiągniecia celu 

środowiskowego JCWP do 2027 r. Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia 

celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników m. in.: azot ogólny; fluoranten(w), bromowane 

difenyloeyery(b), hepatachlor(b) przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C., 

makrofitowy indeks rzeczny, makrobezkręgowce bentosowe, benzo(a)piren(w). Jest to 

spowodowane warunkami naturalnymi a w odniesieniiu do substancji priorytetowych 

wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE - brakiem możliwości technicznych ( w tym: 



10 

 

niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością 

kosztów. Rozpatrywany obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) nr 108 o kodzie PLGW6000108, która została oceniona jako niezagrożona 

osiągnięciem celów środowiskowych. Teren, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie 

nie znajduje się na obszarach Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. Inwestycja nie jest 

położona w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

3) Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

kryteriów wymienionych w punktach 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

otoczenie projektowanej inwestycji stanowią w głównej mierze domy jednorodzinne, pola 

uprawne, tereny niezagospodarowane oraz istniejące drogi. Na terenie objętym inwestycją 

brak jest sieci kanalizacyjnej. Inwestycja nie będzie wywierała szkodliwego wpływu na 

środowisko przyrodnicze oraz na zdrowie i życie ludzi, a za główne pozytywne działanie                 

w zakresie ochrony krajobrazu w miejscu planowanego przedsięwzięcia należy uznać samo 

podjęcie się jego realizacji. Zastosowane rozwiązania materiałowe i elementy systemu, takie 

jak np.: rury, łączenia rur, studzienki systemowe oraz zastosowanie przejść szczelnych 

spowoduje, że awaryjność systemu będzie znikoma a usunięcie ewentualnych usterek będzie 

możliwe w krótkim czasie. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze: 

przedmiotowa inwestycja nie stwarza potencjalnego transgranicznego oddziaływania na 

środowisko. 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania,                                       

z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz 

przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania, prawdopodobieństwa 

oddziaływania, czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

odnośnie zjawisk niekorzystnych stwierdzić należy, że jakość powietrza zostanie naruszona 

w stopniu nieznacznym, krótkotrwałym, odwracalnym i w lokalnym zasięgu. Klimat 

akustyczny poprzez emisję hałasu zostanie zakłócony w stopniu nieznacznym, 

krótkotrwałym, odwracalnym i ograniczony do terenu budowy. Oddziaływanie będzie 

występowało na ograniczonej przestrzeni, będzie tymczasowe i ustanie całkowicie                            

w momencie zakończenia etapu budowy. Emisja zanieczyszczeń związanych                                    



11 

 

z przeprowadzeniem przedsięwzięcia zamknie się w obrębie terenu inwestycji i obszarów 

bezpośrednio do niego przyległych. 

d) prawdopodobieństwo oddziaływań 

biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i zakres planowanego przedsięwzięcia stwierdza się, że 

planowana inwestycja nie będzie wiązać się ze znacznym oddziaływaniem na elementy 

przyrodnicze środowiska. Ponadto mając na uwadze, iż planowane przedsięwzięcie dotyczy 

infrastruktury podziemnej o nieznacznym zaborze tereny, który będzie krótkotrwały                          

i okresowy, domniemywa się, że przedsięwzięcie nie wpłynie istotnie na zmianę klimatu. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania 

przewidywany czas realizacji przedsięwzięcia to około 24 miesiące. Oddziaływanie 

inwestycji na środowisko związane z fazą przygotowania przedsięwzięcia i budową będzie 

miało charakter odwracalny i krótkotrwały. 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 

wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na 

terenie, na którym planuje się realizacje przedsięwzięcia, oraz w obszarze 

oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się                           

w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w zakresie, w jakim 

ich oddziaływania mogą doprowadzić do skumulowania oddziaływań                             

z planowanym przedsięwzięciem: 

na terenie przedmiotowej inwestycji, Gmina Kostomłoty ma zaplanowane przedsięwzięcie                     

w ramach bieżącego utrzymania dróg. Z uwagi na realizację inwestycji w różnych terminach 

nie ma możliwości sumowania oddziaływań pomiędzy tymi przedsięwzięciami. W związku                 

z tym nie wystąpi efekt skumulowany. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

Zgodnie z informacjami zawartymi w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia wpływ na 

środowisko naturalne wystąpi przede wszystkim w trakcie budowy planowanego 

przedsięwzięcia oraz w sytuacjach awaryjnych. Celem ograniczenia negatywnego 

oddziaływania na otoczenie przyrodnicze w trakcie prac budowlanych  i montażowych jest 

stosowanie przez inwestora odpowiednich rozwiązań techniczno-technologicznych oraz 

organizacyjnych. Do najistotniejszych działań można zaliczyć m.in.: zawężenie do minimum 

pasa technicznego robót zajętego na czas budowy oraz skracanie do minimum prac 

budowlanych. W czasie budowy wykonawca powinien prowadzić monitoring polegający na 

obserwacji terenu placu budowy i nadzorować roboty budowlane aby nie wykraczały poza 



12 

 

przeznaczony na ten cel teren. Aby zminimalizować emisję zanieczyszczeń gazowych do 

powietrza, należy zadbać o efektywne wykorzystanie transportu, minimalizując ilość 

przejazdów do placu budowy przy jednoczesnym ograniczeniu prędkości przejazdu. 

Wykonawca prac budowlanych winien prowadzić najmniej uciążliwą akustycznie 

technologię prac budowlanych, urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu, w miarę 

możliwości, nie powinny pracować jednocześnie, zaś prace prowadzić wyłącznie w porze 

dziennej (6.00 a 22.00). Wykonawca robót powinien odpowiednio zorganizować plac 

budowy oraz zaplecze w sposób minimalizujący zanieczyszczenie środowiska. Powstałe                     

w trakcie budowy ścieki socjalne związane z funkcjonowaniem budowy-zaplecze budowy                   

i ścieki pochodzące od brygady budowlanej powinny być gromadzone w mobilnych 

kontenerach sanitarnych posiadających bezodpływowy zbiornik ścieków. 

 

Zastosowanie zaproponowanych w przedłożonej Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia 

rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych zapewni ochronę środowiska 

na etapie realizacji oraz eksploatacji przedsięwzięcia. Określenie przez Wójta Gminy 

Kostomłoty warunków realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, zawartych w niniejszej 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzania oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, zostało dokonane na podstawie art. 84 ust. la ustawy o uioś. 

Wynika ono z potrzeby ograniczenia uciążliwości związanych z emisją hałasu, 

zanieczyszczeń powietrza oraz ochroną środowiska przyrodniczego. 

 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę lokalizację, zakres i planowany sposób 

realizacji i eksploatacji inwestycji, w oparciu o art. 84 ust. 1 ustawy o uioś, Wójt Gminy 

Kostomłoty po uzyskaniu niezbędnych opinii nie stwierdził konieczności przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko, a tym samym sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko dla przedsięwzięcia pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Szymanowice i Samsonowice, gmina Kostomłoty”. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji spełniając wymóg art. 10 § 1 Kpa, poprzez publiczne 

ogłoszenie, zawiadomieniem z dnia 29 maja 2024 r. poinformowano strony o możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych w toku postępowania materiałów.                           

W zakreślonym powyżej terminie, tak jak i w toku całego postępowania żadna ze stron nie 

wniosła uwag ani wniosków. 

  



13 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu za moim pośrednictwem                    

w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania, poprzez złożenie do tutejszego 

organu stosownego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.                      

Z  dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy                              

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                       

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

        Zastępca Wójta 

         /-/ 

        Krzysztof Zbądzki 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Magdalena Kowalska – Pełnomocnik Inwestora, 

2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa. 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu , 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej, 

3. Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

 

 

Sprawę prowadzi: Ewa Chrapek, INROŚ, Tel: 71 396 72 56, e-mail: rolnictwo@kostomloty.pl  

mailto:rolnictwo@kostomloty.pl


14 

 

Załącznik nr 1 

 

Kostomłoty, dnia 21 czerwca 2024 r. 

INROŚ.6220.3.2024.EC 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu kanalizacji sanitarnej                                       

w miejscowościach Szymanowice i Samsonowice,  gmina Kostomłoty. Ścieki odprowadzane 

będą poprzez projektowaną sieć kanalizacyjną w systemie grawitacyjno-ciśnieniowym                       

z odprowadzaniem ścieków poprzez planowane przepompownie/tłocznie ścieków do 

gminnej oczyszczalni ścieków w Piotrowicach. Inwestycja obejmuje wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 9,1 km, w tym: 

 sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Szymanowice                                

o szacowanej długości ok. 2,0 km oraz dwóch przepompowni ścieków, dwóch 

rurociągów tłocznych (ciśnieniowych) RT-1 i RT-2 o łącznej długości 1,5 km                         

i odcinków do granic nieruchomości o długości 0,8 km, 

 sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Samsonowice                                

o szacowanej długości ok. 1,7 km oraz jednej przepompowni ścieków, jednego 

rurociągu tłocznego (ciśnieniowego) RT-1 o długości 2,6 km i odcinków do granic 

nieruchomości o długości 0,5 km. 

Budowa kanalizacji sanitarnej prowadzona będzie metodą wykopu otwartego, 

wąskoprzestrzennego, umocnionego z urobkiem na odkład. Alternatywnie dopuszcza się 

wykonanie w technologii bezwykopowej. Kanalizacja sanitarna zlokalizowana zostanie                       

w istniejących gruntowych ciągach pieszo-jezdnych, całkowicie zagłębiona w gruncie. 

Kanalizacja sanitarna zostanie uzbrojona w studnie kanalizacyjne i inspekcyjne. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczącego oddziaływania na 

środowisko. Z uwagi na skalę, charakter i technologię planowanej inwestycji jej 

funkcjonowanie nie powinno być źródłem zanieczyszczeń wód oraz nie powinna 

występować emisja hałasu. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej zapewni gospodarkę 

ściekową zgodną z przepisami prawa krajowego i europejskiego. Ponadto inwestycja 

zaspokoi potrzeby wszystkich obecnych mieszkańców i systematycznie zwieszającego się 

zapotrzebowania na usługi w rejonie. Realizacja przedsięwzięcia zapewni infrastrukturę 

oczekiwaną przez lokalne społeczeństwo oraz wpłynie korzystnie na dbałość o środowisko 

naturalne.  


